
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,039,399.83 1,039,399.83 1,039,399.83 1,628,714.49 0.00 0.009,837,481.05 765,239.39 10,602,720.44

00 - Sin Subprograma 0.00 1,039,399.83 1,039,399.83 1,039,399.83 1,628,714.49 0.00 0.009,837,481.05 765,239.39 10,602,720.44

000 - Sin Proyecto 0.00 1,039,399.83 1,039,399.83 1,039,399.83 1,628,714.49 0.00 0.009,837,481.05 765,239.39 10,602,720.44

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 128,354.90 128,354.90 128,354.90 103,711.78 0.00 0.001,455,000.00 103,406.55 1,558,406.55

000 - Sin Obra 0.00 128,354.90 128,354.90 128,354.90 103,711.78 0.00 0.001,455,000.00 103,406.55 1,558,406.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 95,000.00 1,535,000.00 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 101,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 35,000.00 515,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

12300 11-001-01 10 1 Adicionales 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 8,406.55 23,406.55 0.00 2,354.90 2,354.90 2,354.90 2,711.78 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 8,406.55 23,406.55 0.00 2,354.90 2,354.90 2,354.90 0.00 2,711.78 0.00 0.00

002 - Administracion 
Superior

0.00 72,202.48 72,202.48 72,202.48 77,355.26 0.00 0.00417,398.00 37,602.00 455,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,202.48 72,202.48 72,202.48 77,355.26 0.00 0.00417,398.00 37,602.00 455,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,398.00 14,602.00 392,000.00 0.00 65,452.00 65,452.00 65,452.00 73,841.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 12,516.00 12,516.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 323,484.00 0.00 323,484.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 66,013.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,043.00 1,043.00 0.00 1,043.00 1,043.00 1,043.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,957.00 0.00 26,957.00 0.00 22,409.00 22,409.00 22,409.00 0.00 4,548.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,043.00 1,043.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,957.00 0.00 26,957.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 764.26 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 6,750.48 6,750.48 6,750.48 3,514.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 23,000.00 48,000.00 0.00 6,750.48 6,750.48 6,750.48 0.00 2,792.67 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 721.33 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 31,661.19 31,661.19 31,661.19 40,609.01 0.00 0.00225,750.00 29,583.00 255,333.00

000 - Sin Obra 0.00 31,661.19 31,661.19 31,661.19 40,609.01 0.00 0.00225,750.00 29,583.00 255,333.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,750.00 29,583.00 255,333.00 0.00 31,661.19 31,661.19 31,661.19 40,609.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 26,316.00 26,316.00 0.00 6,339.00 6,339.00 6,339.00 0.00 960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 12,678.00 12,678.00 12,678.00 0.00 65.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 2,178.00 2,178.00 0.00 2,178.00 2,178.00 2,178.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 10,466.19 10,466.19 10,466.19 0.00 33.81 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,089.00 1,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,550.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 31,750.00 31,750.00 31,750.00 885.50 0.00 0.00174,258.00 3,542.00 177,800.00

000 - Sin Obra 0.00 31,750.00 31,750.00 31,750.00 885.50 0.00 0.00174,258.00 3,542.00 177,800.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,258.00 3,542.00 177,800.00 0.00 31,750.00 31,750.00 31,750.00 885.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 3,036.00 3,036.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 149,364.00 0.00 149,364.00 0.00 19,050.00 19,050.00 19,050.00 0.00 759.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 253.00 253.00 0.00 253.00 253.00 253.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,447.00 0.00 12,447.00 0.00 12,447.00 12,447.00 12,447.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 253.00 253.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,447.00 0.00 12,447.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.50 0.00 0.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 259,994.22 259,994.22 259,994.22 513,070.10 0.00 0.003,629,175.95 109,387.60 3,519,788.35

000 - Sin Obra 0.00 259,994.22 259,994.22 259,994.22 513,070.10 0.00 0.003,629,175.95 109,387.60 3,519,788.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,237,189.60 215,600.41 1,452,790.01 0.00 72,761.85 72,761.85 72,761.85 171,966.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 14,724.00 14,724.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 321,276.00 0.00 321,276.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 4,154.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,227.00 1,227.00 0.00 1,227.00 1,227.00 1,227.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,773.00 0.00 26,773.00 0.00 26,773.00 26,773.00 26,773.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,227.00 1,227.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,773.00 0.00 26,773.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,743.50 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

58,260.60 54,360.63 3,899.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,899.97 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 25,000.00 2,783.04 27,783.04 0.00 2,761.85 2,761.85 2,761.85 0.00 2,905.14 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 200,000.00 250,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,567.60 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 579,107.00 0.00 579,107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,695.83 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,337,000.00 386,807.55 950,192.45 0.00 62,414.65 62,414.65 62,414.65 240,562.62 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,206.56 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,331.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,580.16 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 17,000.00 117,000.00 0.00 5,620.00 5,620.00 5,620.00 0.00 1,020.31 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

100,000.00 32,000.00 68,000.00 0.00 2,210.00 2,210.00 2,210.00 0.00 4,297.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,113.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 180,000.00 170,000.00 10,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 85.00 85.00 85.00 0.00 2,212.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 2,949.18 2,949.18 2,949.18 0.00 21,906.45 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00 1,000.00 101,000.00 0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 0.00 18,221.51 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 15,400.00 40,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 4,614.00 10,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,450.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

80,000.00 70,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 3,973.39 3,973.39 3,973.39 0.00 23,534.93 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 3,593.55 46,406.45 0.00 7,127.08 7,127.08 7,127.08 0.00 400.42 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,028.24 0.00 0.00

27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

15,000.00 2,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,933.96 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

75,000.00 3,000.00 78,000.00 0.00 23,825.00 23,825.00 23,825.00 0.00 36,346.08 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

905,000.00 39,890.92 944,890.92 0.00 109,717.72 109,717.72 109,717.72 98,073.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 48,951.16 148,951.16 0.00 26,082.38 26,082.38 26,082.38 0.00 5,287.92 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,492.58 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,445.50 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

90,000.00 15,142.26 74,857.74 0.00 16,034.06 16,034.06 16,034.06 0.00 1,221.83 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 39,199.00 10,801.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.98 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 70,000.00 48,592.70 118,592.70 0.00 12,096.00 12,096.00 12,096.00 0.00 113.80 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,559.40 12,559.40 12,559.40 0.00 7,195.52 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 120,000.00 19,883.67 139,883.67 0.00 18,677.90 18,677.90 18,677.90 0.00 139.70 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,674.16 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 706.81 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,067.00 3,067.00 3,067.00 0.00 293.88 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 1,804.65 41,804.65 0.00 3,365.95 3,365.95 3,365.95 0.00 13,376.09 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,431.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

140,000.00 5,000.00 135,000.00 0.00 17,515.03 17,515.03 17,515.03 0.00 6,693.43 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,986.35 21,928.62 171,914.97 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 2,467.87 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

149,986.35 21,928.62 171,914.97 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 0.00 2,467.87 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 128,643.53 128,643.53 128,643.53 171,727.54 0.00 0.00920,487.00 175,042.47 1,095,529.47

000 - Sin Obra 0.00 128,643.53 128,643.53 128,643.53 171,727.54 0.00 0.00920,487.00 175,042.47 1,095,529.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

920,487.00 175,042.47 1,095,529.47 0.00 128,643.53 128,643.53 128,643.53 171,727.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 54,158.88 54,158.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,821.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 574,146.00 0.00 574,146.00 0.00 65,006.16 65,006.16 65,006.16 0.00 106,410.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 4,513.24 4,513.24 0.00 4,513.24 4,513.24 4,513.24 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,845.50 0.00 47,845.50 0.00 38,824.13 38,824.13 38,824.13 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 3,752.56 3,752.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,095.50 0.00 44,095.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,006.62 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 112,617.79 112,617.79 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 38,867.79 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 254,400.00 0.00 254,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

007 - Contabilidad Y 
Presupuesto

0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 108,218.15 0.00 0.00311,318.00 31,682.00 343,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 108,218.15 0.00 0.00311,318.00 31,682.00 343,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

311,318.00 31,682.00 343,000.00 0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 108,218.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 27,156.00 27,156.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 3,606.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 266,844.00 0.00 266,844.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 70,449.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 2,263.00 2,263.00 0.00 2,263.00 2,263.00 2,263.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,237.00 0.00 22,237.00 0.00 3,362.00 3,362.00 3,362.00 0.00 18,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 2,263.00 2,263.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,237.00 0.00 22,237.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,287.48 0.00 0.00

008 - Administracion 
Tributaria

0.00 139,905.50 139,905.50 139,905.50 242,120.71 0.00 0.001,037,814.00 86,263.86 1,124,077.86

000 - Sin Obra 0.00 139,905.50 139,905.50 139,905.50 242,120.71 0.00 0.001,037,814.00 86,263.86 1,124,077.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,037,814.00 86,263.86 1,124,077.86 0.00 139,905.50 139,905.50 139,905.50 242,120.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 75,682.20 75,682.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,445.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 755,412.00 0.00 755,412.00 0.00 72,872.28 72,872.28 72,872.28 0.00 154,082.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 6,306.85 6,306.85 0.00 6,306.85 6,306.85 6,306.85 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,951.00 0.00 62,951.00 0.00 42,226.37 42,226.37 42,226.37 0.00 20,724.63 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 4,274.81 4,274.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,451.00 0.00 51,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,142.74 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 45,725.00 0.00 0.00

009 - Administracion de 
Catastro

0.00 59,553.42 59,553.42 59,553.42 296,199.81 0.00 0.00693,147.10 78,740.57 771,887.67

000 - Sin Obra 0.00 59,553.42 59,553.42 59,553.42 296,199.81 0.00 0.00693,147.10 78,740.57 771,887.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

693,147.10 78,740.57 771,887.67 0.00 59,553.42 59,553.42 59,553.42 296,199.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 51,554.88 51,554.88 0.00 10,510.69 10,510.69 10,510.69 0.00 20,022.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 476,958.00 0.00 476,958.00 0.00 21,021.36 21,021.36 21,021.36 0.00 199,388.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 4,296.24 4,296.24 0.00 4,296.24 4,296.24 4,296.24 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,746.50 0.00 39,746.50 0.00 16,725.13 16,725.13 16,725.13 0.00 23,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 3,489.45 3,489.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,042.60 0.00 36,042.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,358.61 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 19,400.00 19,400.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 140,400.00 0.00 140,400.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 32,508.33 0.00 0.00

010 - Direccion Municipal 
de Justicia

0.00 159,209.59 159,209.59 159,209.59 74,816.63 0.00 0.00973,133.00 328,764.54 1,301,897.54
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000 - Sin Obra 0.00 159,209.59 159,209.59 159,209.59 74,816.63 0.00 0.00973,133.00 328,764.54 1,301,897.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

973,133.00 328,764.54 1,301,897.54 0.00 159,209.59 159,209.59 159,209.59 74,816.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 58,655.32 58,655.32 0.00 4,626.84 4,626.84 4,626.84 0.00 13,464.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 426,114.00 0.00 426,114.00 0.00 55,918.64 55,918.64 55,918.64 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 5,054.61 5,054.61 0.00 5,054.61 5,054.61 5,054.61 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,509.50 0.00 35,509.50 0.00 35,509.50 35,509.50 35,509.50 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 5,054.61 5,054.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,509.50 0.00 35,509.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,527.29 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 476,000.00 260,000.00 736,000.00 0.00 58,100.00 58,100.00 58,100.00 0.00 58,825.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 166,046.60 166,046.60 166,046.60 311,886.78 0.00 0.001,048,158.75 232,185.63 1,280,344.38

00 - Sin Subprograma 0.00 166,046.60 166,046.60 166,046.60 311,886.78 0.00 0.001,048,158.75 232,185.63 1,280,344.38

000 - Sin Proyecto 0.00 166,046.60 166,046.60 166,046.60 311,886.78 0.00 0.001,048,158.75 232,185.63 1,280,344.38

001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 26,393.00 26,393.00 26,393.00 218,093.21 0.00 0.00419,350.50 24,450.68 443,801.18

000 - Sin Obra 0.00 26,393.00 26,393.00 26,393.00 218,093.21 0.00 0.00419,350.50 24,450.68 443,801.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

419,350.50 24,450.68 443,801.18 0.00 26,393.00 26,393.00 26,393.00 218,093.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 15,646.44 15,646.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,646.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 241,326.00 90,000.00 151,326.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,231.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,303.87 1,303.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,110.50 0.00 20,110.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,383.59 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 7,500.37 7,500.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,914.00 0.00 13,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,443.80 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 144,000.00 90,000.00 234,000.00 0.00 26,393.00 26,393.00 26,393.00 0.00 36,583.64 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 4,494.00 0.00 0.00150,024.00 17,976.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 4,494.00 0.00 0.00150,024.00 17,976.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,024.00 17,976.00 168,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 4,494.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 15,408.00 15,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,408.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 128,592.00 0.00 128,592.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 444.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,284.00 1,284.00 0.00 1,284.00 1,284.00 1,284.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,716.00 0.00 10,716.00 0.00 10,716.00 10,716.00 10,716.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,284.00 1,284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,716.00 0.00 10,716.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 24,833.33 24,833.33 24,833.33 2,459.17 0.00 0.00130,830.00 9,170.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,833.33 24,833.33 24,833.33 2,459.17 0.00 0.00130,830.00 9,170.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,830.00 9,170.00 140,000.00 0.00 24,833.33 24,833.33 24,833.33 2,459.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 7,860.00 7,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 112,140.00 0.00 112,140.00 0.00 14,833.33 14,833.33 14,833.33 0.00 2,131.67 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 0.00 655.00 655.00 0.00 655.00 655.00 655.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 9,345.00 0.00 9,345.00 0.00 9,345.00 9,345.00 9,345.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 0.00 655.00 655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,345.00 0.00 9,345.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327.50 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 2,358.00 0.00 0.00243,768.00 8,232.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 2,358.00 0.00 0.00243,768.00 8,232.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

243,768.00 8,232.00 252,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 2,358.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 7,056.00 7,056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 208,944.00 0.00 208,944.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 2,064.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 588.00 588.00 0.00 588.00 588.00 588.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,412.00 0.00 17,412.00 0.00 17,412.00 17,412.00 17,412.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 588.00 588.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,412.00 0.00 17,412.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Informacion Publica

0.00 22,529.31 22,529.31 22,529.31 6,593.49 0.00 0.00104,186.25 17,602.25 121,788.50

000 - Sin Obra 0.00 22,529.31 22,529.31 22,529.31 6,593.49 0.00 0.00104,186.25 17,602.25 121,788.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,186.25 17,602.25 121,788.50 0.00 22,529.31 22,529.31 22,529.31 6,593.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 15,646.44 15,646.44 0.00 4,510.69 4,510.69 4,510.69 0.00 2,114.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 92,610.00 0.00 92,610.00 0.00 9,021.38 9,021.38 9,021.38 0.00 3,949.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,303.87 1,303.87 0.00 1,303.87 1,303.87 1,303.87 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,717.50 0.00 7,717.50 0.00 7,693.37 7,693.37 7,693.37 0.00 24.13 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 651.94 651.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 3,858.75 0.00 3,858.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505.34 0.00 0.00

006 - Bodega 0.00 17,290.96 17,290.96 17,290.96 77,888.91 0.00 0.000.00 154,754.70 154,754.70

000 - Sin Obra 0.00 17,290.96 17,290.96 17,290.96 77,888.91 0.00 0.000.00 154,754.70 154,754.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 154,754.70 154,754.70 0.00 17,290.96 17,290.96 17,290.96 77,888.91 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 108,256.44 108,256.44 0.00 13,532.06 13,532.06 13,532.06 0.00 63,149.55 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 9,021.37 9,021.37 0.00 3,758.90 3,758.90 3,758.90 0.00 5,262.47 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 4,510.69 4,510.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,510.69 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 32,966.20 32,966.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,966.20 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 374,070.06 374,070.06 374,070.06 410,755.68 0.00 0.002,419,035.00 253,992.41 2,673,027.41

01 - Agua y Saneamiento 0.00 289,644.54 289,644.54 289,644.54 35,085.69 0.00 0.001,463,725.00 147,532.90 1,611,257.90

000 - Sin Proyecto 0.00 289,644.54 289,644.54 289,644.54 35,085.69 0.00 0.001,463,725.00 147,532.90 1,611,257.90

001 - Personal de Agua y 
Saneamiento

0.00 289,644.54 289,644.54 289,644.54 35,085.69 0.00 0.001,463,725.00 147,532.90 1,611,257.90

000 - Sin Obra 0.00 289,644.54 289,644.54 289,644.54 35,085.69 0.00 0.001,463,725.00 147,532.90 1,611,257.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,463,725.00 147,532.90 1,611,257.90 0.00 289,644.54 289,644.54 289,644.54 35,085.69 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 127,355.08 127,355.08 0.00 11,477.92 11,477.92 11,477.92 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,261,170.00 0.00 1,261,170.00 0.00 162,337.79 162,337.79 162,337.79 0.00 30,338.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 0.00 10,779.59 10,779.59 0.00 10,779.59 10,779.59 10,779.59 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 105,097.50 0.00 105,097.50 0.00 105,049.24 105,049.24 105,049.24 0.00 48.26 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 0.00 9,398.23 9,398.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,457.50 0.00 97,457.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,699.09 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 84,425.52 84,425.52 84,425.52 375,669.99 0.00 0.00955,310.00 106,459.51 1,061,769.51

000 - Sin Proyecto 0.00 84,425.52 84,425.52 84,425.52 375,669.99 0.00 0.00955,310.00 106,459.51 1,061,769.51

001 - Personal de Aseo 
Urbano 

0.00 69,268.52 69,268.52 69,268.52 271,387.65 0.00 0.00705,310.00 80,954.68 786,264.68

000 - Sin obra 0.00 69,268.52 69,268.52 69,268.52 271,387.65 0.00 0.00705,310.00 80,954.68 786,264.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

705,310.00 80,954.68 786,264.68 0.00 69,268.52 69,268.52 69,268.52 271,387.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 71,345.76 71,345.76 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 53,303.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 361,680.00 80,000.00 281,680.00 0.00 17,742.03 17,742.03 17,742.03 0.00 155,314.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 0.00 5,945.48 5,945.48 0.00 5,945.48 5,945.48 5,945.48 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 30,140.00 0.00 30,140.00 0.00 6,359.64 6,359.64 6,359.64 0.00 23,780.36 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 0.00 3,663.44 3,663.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 18,890.00 0.00 18,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,222.75 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 294,600.00 80,000.00 374,600.00 0.00 30,200.00 30,200.00 30,200.00 0.00 24,766.68 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Camión del Tren de 
Aseo 

0.00 15,157.00 15,157.00 15,157.00 104,282.34 0.00 0.00250,000.00 25,504.83 275,504.83

000 - Sin obra 0.00 15,157.00 15,157.00 15,157.00 104,282.34 0.00 0.00250,000.00 25,504.83 275,504.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 15,000.00 145,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 67,672.54 0.00 0.00

23320 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,396.50 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 56,276.04 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 10,504.83 130,504.83 0.00 7,957.00 7,957.00 7,957.00 36,609.80 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 0.00 10,504.83 10,504.83 0.00 1,592.00 1,592.00 1,592.00 0.00 5.83 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 6,365.00 6,365.00 6,365.00 0.00 36,603.97 0.00 0.00
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13,304,674.80 1,251,417.43 14,556,092.23 0.00 1,579,516.49 1,579,516.49 1,579,516.49 0.00 2,351,356.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2019
Fecha Final: 31/12/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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